СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от     29.06.2011     №     76/14
О принятии изменений и дополнений
в решение Совета депутатов

городского округа Электросталь
Московской области от 27.01.2010 № 518/75

«О принятии «Программы социально-

экономического развития городского

округа Электросталь Московской области

на 2010-2012 годы»

В целях реализации пункта 5.2 постановления Правительства Московской области от 16.11.2010 № 1011/44 «Об итогах работы органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Московской области за 2009 год и задачах по повышению эффективности деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области и органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Московской области»,
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Принять изменения и дополнения в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27.01.2010 № 518/75 «О принятии «Программы социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области на 2010-2012 годы»:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» радела I «Паспорт программы» приложения № 1 читать в следующей редакции:

«Объем финансирования программы в 2010-2012 годах:

всего – 4 270,85 млн. руб., в том числе:

местный бюджет – 1 287,39 млн. руб.;

планируемое привлечение средств из:

федерального бюджета – 55,11 млн. руб.;

бюджета Московской области – 347,19 млн. руб.,

внебюджетных источников – 2 581,16 млн. руб.»
1.2. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение программы» приложения №1 читать в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы
Объем финансирования программы в 2010-2012 годах:

Таблица 18

	2010
	2011
	2012

	Муниципальный бюджет (млн.руб)
	Областной бюджет  (млн.руб)
	Федеральный бюджет (млн.руб)
	Внебюджетные средства (млн.руб)
	Муниципальный бюджет (млн.руб)
	Областной бюджет (млн.руб)
	Федеральный бюджет (млн.руб)
	Внебюджетные средства (млн.руб)
	Муниципальный бюджет (млн.руб)
	Областной бюджет (млн.руб)
	Федеральный бюджет (млн.руб)
	Внебюджетные средства (млн.руб)

	1.Здравохранение
	236,5
	6,0
	0,05
	630,0
	168,1
	-
	0,05
	650,0
	134,1
	-
	-
	670,0

	2. Физическая культура и спорт
	157,8
	95,0
	-
	12,8
	118,4
	100,0
	-
	14,0
	75,3
	100,0
	-
	14,0

	3. Культура, искусство и народное творчество
	25,3
	0,12
	-
	1,4
	56,3
	0,12
	-
	1,3
	56,9
	0,3
	-
	1,3

	4.Молодежная политика
	4,0
	-
	-
	-
	4,2
	-
	-
	-
	4,5
	-
	-
	-

	5.Образование
	10,25
	9,5
	-
	0,06
	9,92
	7,63
	9,57
	0,09
	4,98
	7,69
	-
	0,11

	6.Обеспечение безопасности движения
	57,05

	-
	-
	1,5
	77,18
	-
	1,6
	1,5
	66,37
	-
	-
	1,7

	7. Жилищно-коммунальное хозяйство
	3,4
	-
	7,0
	3,0
	12,5
	12,5
	22,5
	522,8
	-
	-
	-
	36

	8. Жилищная политика - обеспечение жильем молодых семей
	0,46
	0,46
	-
	1,4
	2,18
	2,66
	4,98
	12,4
	0,7
	0,54
	1,61
	4

	9. Промышленность - развитие и поддержка малого предпринимательства
	-
	0,8
	0,7
	0,3
	0,5
	2,5
	3,5
	0,3
	0,5
	2,5
	3,5
	0,3

	ИТОГО:
	494,76
	111,88
	7,75
	650,46
	449,28
	124,41
	42,2
	1202,39
	343,35
	110,9
	5,16
	728,31

	ВСЕГО:
	За 2010 год – 1264,85 млн. руб.
	За 2011 год – 1818,28,55 млн. руб.
	За 2012 год – 1187,72 млн. руб.

1.3. Пункт 5.2. «Трудовые ресурсы и рынок труда» раздела V «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» приложения № 1 дополнить следующей таблицей.
Таблица 20.1
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2011 г.
	2012 г.

	Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в трудоустройстве в государственные службы занятости населения с целью поиска подходящей работы
	процент
	65
	70

1.4. Пункт 5.14. «Транспортная система» раздела V «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» приложения № 1 дополнить следующими словами:
Таблица 30.1
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Регулярность транспортных услуг (выполненные рейсы)
	%
	99,0
	99,0
	99,00

	Безопасность перевозок (количество ДТП с пострадавшими по вине водителей автобусов)

	0
	0
	0

1.5. Пункт 21 «Развитие общего и дополнительного образования» блока «Образование» раздела VII «Программные мероприятия» приложения № 1 читать в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (в млн. руб.)
	Всего

	2010
	2011
	2012

	21.
	Развитие общего и дополнительного образования
	местный бюджет
	0,27
	0,24
	-
	0,51

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,35
	0,32
	-
	0,67

1.6. В блоке «Образование» раздела VII «Программные мероприятия» приложения № 1 пункты 20, 21, 22, 21 считать пунктами 20, 21, 22, 23.
1.7. Блок «Образование» раздела VII «Программные мероприятия» приложения № 1 дополнить следующими пунктами:

	№
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (в млн. руб.)
	Всего

	2010
	2011
	2012

	24.
	Социализация детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	местный бюджет
	0,1
	0,1
	0,1
	0,3

	внебюджетные средства
	0,03
	0,04
	0,05
	0,12

	областной бюджет
	0,11
	0,12
	0,13
	0,36

	25.
	Выявление и поддержка талантливых людей
	местный бюджет
	0,04
	0,06
	0,05
	0,15

	внебюджетные средства
	0,01
	0,02
	0,02
	0,05

	областной бюджет
	0,02
	0,01
	0,02
	0,05

	26.
	Развитие инфраструктуры: капитальный ремонт учреждений образования
	местный бюджет
	-
	4,84
	-
	4,84

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	9,57
	-
	9,57

	27.
	Оздоровление детей в каникулярное время
	местный бюджет
	2,27
	2,5
	2,6
	7,37

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	9,0
	7,15
	7,5
	23,65

	28.
	Формирование гражданской активности обучающихся в процессе обучения и воспитания
	местный бюджет
	0,12
	0,13
	0,13
	0,38

	внебюджетные средства
	0,02
	0,03
	0,04
	0,09

	областной бюджет
	0,02
	0,03
	0,04
	0,09

1.8. Строку блока «Образование» раздела VII «Программные мероприятия» читать в следующей редакции:

	Всего по программе «Образование»

	19,81
	27,21
	12,78
	59,80

1.9. В блоке «Повышение безопасности дорожного движения» раздела VII «Программные мероприятия» приложения № 1 пункты 22-30 считать пунктами 29-37.
1.10. Раздел VII «Программные мероприятия» приложения № 1 дополнить следующим блоком:
	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (в млн. руб.)
	Всего

	2010
	2011
	2012

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	38.
	Реализация мероприятий инвестиционной программы МУП «ПТП ГХ» по развитию системы водоснабжения на 2011-2013 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	3,3
	20,0
	23,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	39.
	Реализация мероприятий инвестиционной программы МУП «ПТП ГХ» по развитию системы водоотведения и очистки сточных вод на 2011-2013 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	10,4
	12,9
	23,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	40.
	Установка в многоквартирных домах коллективных (общедомовых) приборов учёта потребляемых электрической и тепловой энергии, холодной и горячей воды, ввод их в эксплуатацию
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	166,1
	-
	166,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	41.
	Установка в многоквартирных домах индивидуальных, общих (для коммунальных квартир) приборов учёта потребляемых холодной и горячей воды, электрической энергии и природного газа, ввод их в эксплуатацию
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	328,4
	-
	328,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	42.
	Установка приборов учёта энергетических ресурсов на объектах коммунальной инфраструктуры на стадиях выработки и транспортировки
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	9,1
	-
	9,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	43.
	Передача в аренду ООО «Водосервис» комплекса Водозаборный узел № 11
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства (получение арендной платы в бюджет городского округа)
	3,0
	3,0
	3,1
	9,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	44.
	Участие в адресной региональной программе Московской области по проведению капитального ремонта МКД с использованием средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	местный бюджет
	-
	12,5
	-
	12,5

	внебюджетные средства
	-
	2,5
	-
	2,5

	областной бюджет
	-
	12,5
	-
	12,5

	федеральный бюджет
	-
	22,5
	-
	22,5

	45.
	Поддержка организаций коммунального комплекса – приобретение автотранспортных средств и коммунальной техники
	местный бюджет
	3,4
	-
	-
	3,4

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	7,0
	-
	-
	7,0

	Всего по программе «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	13,4
	570,3
	36
	619,7

1.11. Раздел VII «Программные мероприятия» приложения № 1 дополнить следующим блоком:

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (в млн. руб.)
	Всего

	2010
	2011
	2012

	Жилищная политика

	46.
	Обеспечение жильем молодых семей
	местный бюджет
	0,46
	2,18
	0,7
	3,34

	внебюджетные средства
	1,4
	12,4
	4,0
	17,8

	областной бюджет
	0,46
	1,66
	0,54
	2,66

	федеральный бюджет
	-
	4,98
	1,61
	6,59

	Всего по программе обеспечение жильем молодых семей

	2,32
	21,22
	6,85
	30,39

1.12. Раздел VII «Программные мероприятия» приложения № 1 дополнить следующим блоком:

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (в млн. руб.)
	Всего

	2010
	2011
	2012

	Промышленность

	47.
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
	местный бюджет
	-
	0,5
	0,5
	1,0

	внебюджетные средства
	0,3
	0,3
	0,3
	0,9

	областной бюджет
	0,8
	2,5
	2,5
	5,8

	федеральный бюджет
	0,7
	3,5
	3,5
	7,7

	Всего по программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

	1,8
	6,8
	6,8
	15,4

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2011 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования публикации настоящего решения считать средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
Глава городского округа

А.А. Суханов